
Contratos por Género
Agosto del 2019

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 53 53 106

02 - L'ALT MAESTRAT 45 57 102

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,074 825 1,899

04 - L'ALCALATEN 304 176 480

05 - LA PLANA ALTA 4,493 3,511 8,004

06 - LA PLANA BAIXA 2,829 2,059 4,888

07 - EL ALTO PALANCIA 394 270 664

08 - EL ALTO MIJARES 48 53 101

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 44 48 92

10 - LOS SERRANOS 109 92 201

11 - EL CAMP DE TURIA 2,494 1,387 3,881

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,578 949 2,527

13 - L'HORTA NORD 1,925 1,363 3,288

14 - L'HORTA OEST 4,622 3,413 8,035

15 - VALENCIA 15,810 13,229 29,039

16 - L'HORTA SUD 1,704 1,122 2,826

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 587 502 1,089

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 892 652 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 95 85 180

20 - LA RIBERA ALTA 3,263 2,303 5,566

21 - LA RIBERA BAIXA 1,897 992 2,889

22 - LA CANAL DE NAVARRES 327 369 696

23 - LA COSTERA 635 577 1,212

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,156 720 1,876

25 - LA SAFOR 3,049 2,157 5,206

26 - EL COMTAT 290 183 473

27 - L'ALCOIA 1,271 972 2,243

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 641 563 1,204

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,402 1,401 2,803

30 - LA MARINA ALTA 1,692 1,539 3,231

31 - LA MARINA BAIXA 3,232 3,099 6,331

32 - L'ALACANTI 8,890 7,380 16,270

33 - EL BAIX VINALOPO 2,733 2,093 4,826

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,418 3,329 8,747

Total: 74,996 57,523 132,519
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Agosto del 2019

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 22 21 10 21 20 12

02 - L'ALT MAESTRAT 13 15 17 14 26 17

03 - EL BAIX MAESTRAT 288 565 221 244 387 194

04 - L'ALCALATEN 66 155 83 53 77 46

05 - LA PLANA ALTA 1,501 2,114 878 1,126 1,654 731

06 - LA PLANA BAIXA 846 1,313 670 702 975 382

07 - EL ALTO PALANCIA 102 202 90 58 138 74

08 - EL ALTO MIJARES 14 29 5 21 21 11

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 11 17 16 9 26 13

10 - LOS SERRANOS 17 54 38 16 46 30

11 - EL CAMP DE TURIA 536 1,299 659 280 790 317

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 335 916 327 204 494 251

13 - L'HORTA NORD 427 1,009 489 331 720 312

14 - L'HORTA OEST 1,021 2,518 1,083 771 1,822 820

15 - VALENCIA 3,531 9,194 3,085 2,863 7,711 2,655

16 - L'HORTA SUD 398 915 391 237 616 269

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 212 257 118 140 228 134

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 217 441 234 139 354 159

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 24 46 25 19 39 27

20 - LA RIBERA ALTA 654 1,734 875 497 1,188 618

21 - LA RIBERA BAIXA 458 954 485 253 470 269

22 - LA CANAL DE NAVARRES 109 157 61 80 166 123

23 - LA COSTERA 174 324 137 195 269 113

24 - LA VALL D'ALBAIDA 371 527 258 203 316 201

25 - LA SAFOR 748 1,531 770 600 1,023 534

26 - EL COMTAT 47 147 96 39 96 48

27 - L'ALCOIA 336 624 311 261 464 247

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 142 291 208 113 290 160

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 264 754 384 266 734 401

30 - LA MARINA ALTA 538 801 353 462 727 350

31 - LA MARINA BAIXA 669 1,585 978 657 1,590 852

32 - L'ALACANTI 2,060 4,862 1,968 1,780 3,914 1,686

33 - EL BAIX VINALOPO 632 1,461 640 460 1,179 454

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,230 2,927 1,261 965 1,585 779

Total: 18,013 39,759 17,224 14,079 30,155 13,289

Contratos por Género y Grupo Edad
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Agosto del 2019

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 1 4 4 97 106

02 - L'ALT MAESTRAT 3 9 10 80 102

03 - EL BAIX MAESTRAT 129 49 228 1,493 1,899

04 - L'ALCALATEN 8 26 167 279 480

05 - LA PLANA ALTA 111 407 749 6,737 8,004

06 - LA PLANA BAIXA 119 197 934 3,638 4,888

07 - EL ALTO PALANCIA 30 13 289 332 664

08 - EL ALTO MIJARES 1 1 3 96 101

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 6 21 63 92

10 - LOS SERRANOS 23 7 24 147 201

11 - EL CAMP DE TURIA 105 154 1,414 2,208 3,881

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 39 90 537 1,861 2,527

13 - L'HORTA NORD 66 279 548 2,395 3,288

14 - L'HORTA OEST 48 415 1,761 5,811 8,035

15 - VALENCIA 943 1,020 1,134 25,942 29,039

16 - L'HORTA SUD 51 174 893 1,708 2,826

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 125 29 246 689 1,089

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 194 48 735 567 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 9 16 12 143 180

20 - LA RIBERA ALTA 622 347 2,044 2,553 5,566

21 - LA RIBERA BAIXA 127 87 819 1,856 2,889

22 - LA CANAL DE NAVARRES 27 9 540 120 696

23 - LA COSTERA 29 49 117 1,017 1,212

24 - LA VALL D'ALBAIDA 83 71 463 1,259 1,876

25 - LA SAFOR 194 156 299 4,557 5,206

26 - EL COMTAT 2 40 89 342 473

27 - L'ALCOIA 19 76 944 1,204 2,243

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 199 81 268 656 1,204

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 681 149 855 1,118 2,803

30 - LA MARINA ALTA 101 238 120 2,772 3,231

31 - LA MARINA BAIXA 30 291 169 5,841 6,331

32 - L'ALACANTI 799 1,103 1,315 13,053 16,270

33 - EL BAIX VINALOPO 133 301 503 3,889 4,826

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1,738 619 493 5,897 8,747

Total: 6,791 6,561 18,747 100,420 132,519

Contratos por Sector de Actividad
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Agosto del 2019

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 9 11 5 38 2 10 4 27 106

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 14 4 3 33 0 12 5 31 102

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 1 92 115 70 720 5 120 130 646 1,899

04 - L'ALCALATEN 0 4 19 46 28 118 0 43 73 149 480

05 - LA PLANA ALTA 0 9 332 479 554 2,987 23 621 1,181 1,818 8,004

06 - LA PLANA
BAIXA 0 4 208 251 178 1,702 48 362 411 1,724 4,888

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 24 41 11 147 3 30 57 350 664

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 15 6 2 61 0 3 1 13 101

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 7 0 0 35 0 10 4 36 92

10 - LOS
SERRANOS 0 1 16 11 4 49 3 11 28 78 201

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 5 130 198 146 549 7 300 539 2,007 3,881

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 1 63 113 60 597 17 140 425 1,110 2,527

13 - L'HORTA NORD 0 2 202 237 142 968 16 341 339 1,041 3,288

14 - L'HORTA OEST 0 15 526 547 604 1,498 4 649 993 3,199 8,035

15 - VALENCIA 0 92 1,656 1,673 2,857 6,321 16 5,742 3,330 7,352 29,039

16 - L'HORTA SUD 0 1 94 166 170 632 7 301 394 1,061 2,826

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 79 27 25 297 3 95 83 480 1,089

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 4 35 108 31 287 12 97 144 826 1,544

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 7 34 5 49 0 22 14 49 180

20 - LA RIBERA
ALTA 0 8 179 213 367 669 42 689 570 2,829 5,566

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 1 70 64 89 809 10 409 309 1,128 2,889

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 7 10 6 49 0 21 104 499 696

23 - LA COSTERA 0 3 66 34 50 619 4 68 71 297 1,212

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 2 69 113 94 679 14 123 185 597 1,876

25 - LA SAFOR 0 5 295 202 214 1,962 50 282 383 1,813 5,206

26 - EL COMTAT 0 1 20 37 22 194 0 46 44 109 473

27 - L'ALCOIA 0 5 49 123 89 511 1 132 417 916 2,243

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 1 29 92 41 336 9 149 132 415 1,204

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 0 81 70 175 542 19 329 152 1,435 2,803

Contratos por Grupo de Ocupación
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Agosto del 2019
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 14 138 184 178 1,478 17 230 100 892 3,231

31 - LA MARINA
BAIXA 0 5 937 241 269 2,669 21 330 169 1,690 6,331

32 - L'ALACANTI 6 22 889 1,319 1,963 4,803 66 1,313 683 5,206 16,270

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 10 183 392 333 1,573 53 477 374 1,431 4,826

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 10 540 228 381 3,344 148 658 494 2,944 8,747

Total: 7 227 7,080 7,389 9,166 37,325 620 14,165 12,342 44,198 132,519

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Agosto del 2019
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 14 92 0 106

02 - L'ALT MAESTRAT 8 94 0 102

03 - EL BAIX MAESTRAT 143 1,756 0 1,899

04 - L'ALCALATEN 71 409 0 480

05 - LA PLANA ALTA 1,216 6,788 0 8,004

06 - LA PLANA BAIXA 416 4,472 0 4,888

07 - EL ALTO PALANCIA 42 622 0 664

08 - EL ALTO MIJARES 8 93 0 101

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 8 84 0 92

10 - LOS SERRANOS 30 171 0 201

11 - EL CAMP DE TURIA 344 3,537 0 3,881

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 155 2,372 0 2,527

13 - L'HORTA NORD 343 2,945 0 3,288

14 - L'HORTA OEST 773 7,262 0 8,035

15 - VALENCIA 2,415 26,607 17 29,039

16 - L'HORTA SUD 360 2,466 0 2,826

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 67 1,022 0 1,089

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 129 1,415 0 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 169 0 180

20 - LA RIBERA ALTA 356 5,210 0 5,566

21 - LA RIBERA BAIXA 142 2,747 0 2,889

22 - LA CANAL DE NAVARRES 28 668 0 696

23 - LA COSTERA 84 1,128 0 1,212

24 - LA VALL D'ALBAIDA 120 1,756 0 1,876

25 - LA SAFOR 279 4,926 1 5,206

26 - EL COMTAT 91 382 0 473

27 - L'ALCOIA 181 2,060 2 2,243

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 134 1,070 0 1,204

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 268 2,535 0 2,803

30 - LA MARINA ALTA 421 2,810 0 3,231

31 - LA MARINA BAIXA 576 5,755 0 6,331

32 - L'ALACANTI 1,356 14,914 0 16,270

33 - EL BAIX VINALOPO 520 4,306 0 4,826

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 755 7,992 0 8,747

Total: 11,864 120,635 20 132,519

Contratos por Tipo de Contrato
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Agosto del 2019
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 53 53 106

02 - L'ALT MAESTRAT 63 39 102

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,234 665 1,899

04 - L'ALCALATEN 393 87 480

05 - LA PLANA ALTA 5,095 2,909 8,004

06 - LA PLANA BAIXA 3,472 1,416 4,888

07 - EL ALTO PALANCIA 502 162 664

08 - EL ALTO MIJARES 64 37 101

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 65 27 92

10 - LOS SERRANOS 130 71 201

11 - EL CAMP DE TURIA 3,074 807 3,881

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,820 707 2,527

13 - L'HORTA NORD 2,112 1,176 3,288

14 - L'HORTA OEST 5,704 2,331 8,035

15 - VALENCIA 18,452 10,587 29,039

16 - L'HORTA SUD 1,993 833 2,826

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 668 421 1,089

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,261 283 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 89 91 180

20 - LA RIBERA ALTA 4,351 1,215 5,566

21 - LA RIBERA BAIXA 2,256 633 2,889

22 - LA CANAL DE NAVARRES 469 227 696

23 - LA COSTERA 610 602 1,212

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,090 786 1,876

25 - LA SAFOR 3,415 1,791 5,206

26 - EL COMTAT 311 162 473

27 - L'ALCOIA 1,458 785 2,243

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 825 379 1,204

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,838 965 2,803

30 - LA MARINA ALTA 1,681 1,550 3,231

31 - LA MARINA BAIXA 4,061 2,270 6,331

32 - L'ALACANTI 8,967 7,303 16,270

33 - EL BAIX VINALOPO 2,473 2,353 4,826

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4,663 4,084 8,747

Total: 84,712 47,807 132,519

Contratos por Tipo de Jornada
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Agosto del 2019
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 84 22 106

02 - L'ALT MAESTRAT 84 18 102

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,336 563 1,899

04 - L'ALCALATEN 397 83 480

05 - LA PLANA ALTA 6,275 1,729 8,004

06 - LA PLANA BAIXA 4,060 828 4,888

07 - EL ALTO PALANCIA 561 103 664

08 - EL ALTO MIJARES 90 11 101

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 79 13 92

10 - LOS SERRANOS 167 34 201

11 - EL CAMP DE TURIA 3,291 590 3,881

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,201 326 2,527

13 - L'HORTA NORD 2,816 472 3,288

14 - L'HORTA OEST 6,328 1,707 8,035

15 - VALENCIA 24,535 4,504 29,039

16 - L'HORTA SUD 2,464 362 2,826

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 904 185 1,089

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,249 295 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 171 9 180

20 - LA RIBERA ALTA 4,595 971 5,566

21 - LA RIBERA BAIXA 2,493 396 2,889

22 - LA CANAL DE NAVARRES 594 102 696

23 - LA COSTERA 1,061 151 1,212

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,619 257 1,876

25 - LA SAFOR 4,173 1,033 5,206

26 - EL COMTAT 429 44 473

27 - L'ALCOIA 2,014 229 2,243

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,069 135 1,204

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,335 468 2,803

30 - LA MARINA ALTA 2,303 928 3,231

31 - LA MARINA BAIXA 4,442 1,889 6,331

32 - L'ALACANTI 13,709 2,561 16,270

33 - EL BAIX VINALOPO 4,198 628 4,826

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,465 3,282 8,747

Total: 107,591 24,928 132,519

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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